REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 12 dhe 14 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28 e datés 4 Qershor 2008, neneve 9,17 dhe
20 t& Statutit t&8 Komunés sé Lipjanit 1Nr,110-623 té datés 26.09.2008, nenit 10 paragrafét
10.2 dhe 10.3 t& Ligjit Nr.02/L-26 pér token bujgésore si dhe nenit 8 paragrafit 8.4 dhe
nenit 9 t& Udhézimit administrativ nr.41/2006 pér ndérrimin e tokés bujgésore ,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 19. 01. 2021, pas shqyrtimit t¢ propozim

Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés miratoi kété:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT PR NDERRIMIN E
DESTINIMIT TE TOKES 15NR.320-61046 I DATIS 28.09.2018

Neni1

Me kéts Vendim, ndryshohet dhe plotésohet neni 5 i Vendimit pér ndérrimin e
destinimit t& tok&s 15Nr.320-61046 i datés 28.09.2018 dhe riformulohet si vijon:

“Obligohet investitori qé obligimet gé rrjedhin pér implementimin e Projektit té tij
konform dispozitave t& Vendimit t8 Kuvendit t&¢ Komunés pér ndérrimin e destinimit t¢

tokés ti kryej mé sé largu me daté 31.12.2021 “.
Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, Drejtorati pér Gjeodezi dhe
Kadastér dhe Drejtorati pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

| Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t€ Komunés.

15Nr, _320-4350
Lipjan, mé 19. 01, 2021

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN




